Latesur, mollēaque sinum staphylinus inumbret.

Loquitur enim de iis quæ in hortis seruntur. Idem lib. 11. c. 4. Tunc  
agrestis pastinaca, & ejusdem nominis edomita, quam Græci sta-  
phylinum vocant.

Staphylocarpus, σταφυλόδρυς, Arbor trans Alpes simillima aceri,  
alba materia, siliquas ferens, & in eis nucleos nucis avell. Quic-  
quam eandem existimant cum Theophrasti colicia. Vide Plin. lib.  
16. cap. 16.

Staraterus, Rex Danotum, qui quum Lenum quendam per nefas occi-  
disset, penitentiâ ductus, eus filio Hathero se præbuit occiden-  
dum. Saxo lib. 8.

Staseas, μοίας, Neapolitanus Philosophus Platonicus, ut scribit Cicero  
de finib. bon. & mal.

Stasis, στάσις, urbs est Persidis, edita in petra sita, quam tenuit Antiochus  
Seleuci filius. Gentile Stasites, στάσις, reph.

Stätänūs, Deus puerilitatis præses credebatur antiquis, in cuius rute  
la pueri esse putabantur, quum primum stare arque incedere incipi-  
rent, ut ex Varone de liberu educandi, docet Nostrus.

Stätänūs, vide Sto.

Stætæ,

Stater, is, { שָׁטֵרֶת schékel. staré. } Genus numismatis duo didrachma, hoc est, quatuor valens drachmas, five solidos Turonenses quatuordecim. Dictus stater à verbo Græco ιστάριον, quod inter cætera significat ponderare. Erat autem hæc appellatio Persis cum Macedonibus communis. Vnde & philippeos, & Daticos, & Alexandreos statetas pâssim legimus.

Statera, Instrumentum quo res sine lancib⁹ ponderantur. { טַוְנִיָּהַמְזֻעָּיָם שְׁטֵרֶת, שְׁטֵרֶת. GAL. Balance, trabucher. ITAL. Statera da pesare, bilancia. GERM. Ein holzwag/ein wag die kein schässel hat. HISP. Balanza, a peso para pesar. ANGL. The gold smithes balance. } Nam quod lances habet, propriè Libram dicimus. Statera punctis & uncis signatur; non autem trutina: Interpres Persij in Satyr. 5. Dicta statera à verbo Græco ιστάριον. Cic. 2. de Orat. Hæc enim nostra oratio multitudinis est auribus accommodanda, ad oblectandos animos, ad impellendos, ad ea probanda, quæ non artificis statera, sed quadam populari trutina examinatur. ¶ Erat item statera vas⁹ genus in argentea supellestili, quod & tympanum & magida appellant. Plin. 1.3. c. 11. Tympana verò se juvēne appellata stateras & lances, quas antiqui magidas appellaverant.

Stathmus, is, { טַלְמָן, טַלְמָן. GAL. Hostellerie. ITAL. Hosteria. GERM. Ein stelle/herberg/stall. HISP. Hospederia, venta. ANGL. A place of standing or remaineng, hostelerie. } Græca vox est, nobis stabulum, diversorum, vel stationem significans. ¶ Item mensuræ geometriæ genus apud Persas maximè usitatum, quorum regnum universum in stathmos regios divisum erat, dispositis certo intervallo diversoriis, quod vel in extremis regni angulis gererentur, celerius ad Regem possent perfiri. Fuit autem stathmorum mensura non ubique eadem, ut est videre apud Herodotum lib. 5. Ferè tamen res eo redibat, ut singuli stathmi sesquistadium supra centena contineant, eodem Herodoto teste, qui cx. stathmos, xiiii. m. d. stadiis exæquat. Sant & aliae vociis hujus significations, quæ quoniam ad Latinæ lingue instructionem nihil pertinent, ex Græcorum Lexicis petendas relinquitur.